
議案第２０号 

 

 

 

   令和４年度北谷町一般会計補正予算（第２号）について 

 

 

 みだしのことについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１

項の規定により議会の議決を求める。 

 

 

 

 

  令和４年６月１４日提出 

 

 

                     北谷町長 渡久地 政志   



  

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度 

 

 

 

北谷町一般会計補正予算書 



 

   令和４年度北谷町一般会計補正予算（第２号） 

 

 

 令和４年度北谷町一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７３１，０５８千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１９，１１８，２１９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （債務負担行為の追加） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

令和４年６月１４日提出 

 

                       北谷町長 渡久地 政志 

  

 



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

6

7

8

10

13

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

諸支出金

152,265

1,784,771

5,653,454

1,262,333

344,640

442,941

1,580,569

4,082,601

1,786,408

4,000

332,547

90,328

1,488

10,132

210

2,468

7,793

282,092

156,265

2,117,318

5,743,782

1,263,821

354,772

443,151

1,583,037

4,090,394

2,068,500

1

1

3

4

1

2

1

1

3

1

4

1

2

5

2

議 会 費

総務管理費

戸籍住民基本台帳

選 挙 費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農 業 費

水産業費

商 工 費

都市計画費

教育総務費

小学校費

社会教育費

基 金 費

152,265

1,406,964

134,679

63,443

2,612,598

3,040,856

694,145

7,740

333,305

442,941

1,025,634

358,449

293,859

1,220,869

1,532,699

4,000

326,071

6,456

20

2,235

88,093

1,488

132

10,000

210

2,468

1,663

2,000

4,130

282,092

156,265

1,733,035

141,135

63,463

2,614,833

3,128,949

695,633

7,872

343,305

443,151

1,028,102

360,112

295,859

1,224,999

1,814,791

費

歳 出 合 計 18,387,161 731,058 19,118,219
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債務負担行為補正 



第２表　　債務負担行為補正

（追　加） （単位：千円）

令和５年度から
令和８年度まで

期　間事　　　項 限度額

北谷町パークゴルフ場指定管理事業 53,392
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地方債補正 
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第３表 地方債補正 

 

（変 更） 

起債の目的 

補 正 前 

限 度 額 起 債 の 方 法 利   率 償 還 の 方 法 

 

沖縄振興特別推進

交付金事業債 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

計 

 

422,100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

422,100 

 

（借入先） 

財務省 

又はその他 

 

（借入方法） 

証書借入又は 

証券発行 

 

（借入期間） 

令和４年度 

ただし事業そ

の他の都合に

よりその一部

又は全部を翌

年度に繰り越

して起債する

ことができる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.0％以内 

 ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金、地

方公共団体金

融機構資金及

び民間資金に

ついて、利率

の見直しを行

った後におい

ては当該見直

し後の利率。 

 

償還期限、据置期間等に

ついては、特別の融資条

件のあるものを除き、償

還期限は、据置期間を含

め 30 年以内、償還方法

は元利均等又は、元金均

等による。ただし、財政

の都合により据置期間

及び償還期限を短縮し、

又は繰上償還もしくは

低利債に借換えするこ

とができる。 
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起債の目的 

補 正 後 

限 度 額 起 債 の 方 法 利   率 償 還 の 方 法 

 

沖縄振興特別推進

交付金事業債 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

計 

 

702,100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

702,100 

 

（借入先） 

財務省 

又はその他 

 

（借入方法） 

証書借入又は 

証券発行 

 

（借入期間） 

令和４年度 

ただし事業そ

の他の都合に

よりその一部

又は全部を翌

年度に繰り越

して起債する

ことができる。 

 

3.0％以内 

 ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金、地

方公共団体金

融機構資金及

び民間資金に

ついて、利率

の見直しを行

った後におい

ては当該見直

し後の利率。 

 

償還期限、据置期間等に

ついては、特別の融資条

件のあるものを除き、償

還期限は、据置期間を含

め 30 年以内、償還方法

は元利均等又は、元金均

等による。ただし、財政

の都合により据置期間

及び償還期限を短縮し、

又は繰上償還もしくは

低利債に借換えするこ

とができる。 

 

（単位：千円） 



 

 

 

 

 

補正予算に関する説明書 



 

 

 

総   括 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書 



 

 

 

 

 

歳   入 



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

16 国庫支出金 2,729,904 89,963 2,819,867

２ 歳 入

16 国庫支出金
2 国庫補助金

2

3

2

3

1

国庫補助金

委 託 金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

1,023,148

76,814

702,007

68,576

467,253

84,252

5,711

0

15

3,125

1,107,400

82,525

702,007

68,591

470,378

2

9

24

28

3

5

9

1

1

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

社会保障・税番号制度補助金

新型コロナウイルス感染症関

教育費委託金

土木費国庫委託金

沖縄振興特別推進市町村交付

総務費委託金

財産貸付収入

172,810

59,133

29,093

137,019

17,094

50,000

326,000

67,489

462,581

2,235

634

2,160

79,223

3,905

1,806

0

15

3,125

175,045

59,767

31,253

216,242

20,999

51,806

326,000

67,504

465,706

11 社会福祉費

2 感染症予防

1 社会保障・

2 新型コロナ

2 文化財調査

1 土木費委託

1 沖縄振興特

2 選挙費委託

1 土地貸付収

2,235

634

2,160

79,223

3,905

1,806

0

15

3,125

1 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金国庫補助金

1 感染症予防事業費等国庫補助金

1 個人番号カード交付補助金

1 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金 79,223

1 前原遺跡発掘調査委託金

1 奈留川排水路ＰＯＬ部分改修事業委託金

1 総務事業 20,000

1 参議院議員選挙費 10

1 軍用地

17

18

県支出金

財産収入

1,572,151

865,527

15

3,125

1,572,166

868,652

連国庫補助金

金

補助金

事業費等国

庫補助金

税番号制度

補助金

関連民生費

国庫補助金

委託金

金

別推進市町

村交付金

金

入

(1)住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金国庫補助金

(1)緊急風しん抗体検査等事業補助金

(1)個人番号カード交付事務費補助金

(1)低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金給付事

業費補助金(ひとり親世帯以外の低所得の子育て世帯分) (75,000)

(2)低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金給付事

務費補助金(ひとり親世帯以外の低所得の子育て世帯分) (4,223)

(1)前原遺跡発掘調査委託金

(1)奈留川排水路ＰＯＬ部分改修事業委託金

(1)特定駐留軍用地内土地取得事業基金交付金 (20,000)

2 土木事業 △20,000

(1)サンセットビーチ改良事業交付金 (△20,000)

(1)参議院議員選挙費県委託金 (10)

2 県知事選挙費 5

(1)県知事選挙費県委託金 (5)

(1)軍用地料収入（特定駐留軍用地内土地取得事業分）

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

20 繰 入 金 3,149,046 357,955 3,507,001

20 繰 入 金
1 基金繰入金

1

1

基金繰入金

町 債

3,149,044

876,941

357,955

280,000

3,506,999

1,156,941

1

10

基金繰入金

沖縄振興特別推進交付金事業

3,149,044

422,100

357,955

280,000

3,506,999

702,100

1 基金繰入金

1 沖縄振興特

357,955

280,000

1 財政調整基金繰入金 34,129

1 沖縄振興特別推進交付金事業債

23 町 債 876,941 280,000 1,156,941

債 別推進交付

金事業債

(1)財政調整基金繰入金 (34,129)

2 特定駐留軍用地等内土地取得事業基金 323,826

(1)特定駐留軍用地等内土地取得事業基金繰入金 (323,826)

(1)沖縄振興特別推進交付金事業債

（一般会計）

─11─ ─12─



 

 

 

 

 

歳   出 

 

 

 

 

 

 

 



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 議 会 費 152,265 4,000 156,265 4,000

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 152,265 4,000 156,265 4,000

1 議 会 費 152,265 4,000 156,265 4,000 議員及び職員の人件費並びに議会活動に要する経費

17 備品購入費 4,000 1 庁用自動車関連費 4,000

(1)車両購入事業費（議会） (4,000)

・車両購入事業費（議事課） (4,000)

一件百万円以上の備品 (4,000)

公用車輛購入費（議長車） (4,000)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 1,784,771 332,547 2,117,318 327,034 5,513

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 1,406,964 326,071 1,733,035 324,859 1,212

5

12

財産管理費

基地対策費

131,365

219,412

1,212

324,859

132,577

544,271 その他

1,212 財産の維持管理等に要する経費

基地返還と跡地利用の促進、並びに航空機騒音等の米軍基地から派

12 委 託 料

10 需 用 費

1,212

80

1 施設管理等経費 1,212

1 跡地利用の推進 324,859

324,859

11 役 務 費

16 公有財産購

入費

144

324,635

(1)庁舎 (1,212)

・財産維持管理費 (1,212)

その他委託料 (1,212)

弁護士委託料 (1,212)

生する諸問題の解決促進

(1)キャンプ桑江南側地区跡地利用の推進 (324,859)

・特定駐留軍用地内土地取得事業 (324,859)

消耗品費 (80)

その他消耗品費 (80)

手数料 (144)

登記手数料 (144)

土地購入費 (324,635)

土地購入費 (324,635)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民基 134,679 6,456 141,135 2,160 4,296

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 134,679 6,456 141,135 国補助金 4,296 職員の人件費及び戸籍・住民基本台帳事務に要する経費

本台帳費 2,160 10 需 用 費 257 1 効率的・効果的な行政運営の推進 6,456

本台帳費

11 役 務 費

12 委 託 料

261

5,938

(1)電子自治体の推進 (6,456)

・北谷町マイナンバーカード取得キャンペーン事業 (6,456)

印刷製本費 (257)

その他印刷製本費 (257)

郵便料 (261)

郵便 (261)

その他委託料 (5,938)

その他委託料 (5,938)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 63,443 20 63,463 15 5

2 総 務 費
4 選 挙 費

4

5

7

町議会議員

県知事選挙

参議院議員

11,209

11,112

15,928

5

5

10

11,214

11,117

15,938

県補助金

県補助金

5 町議会議員選挙に要する経費

県知事選挙に要する経費

参議院議員選挙に要する経費

選挙費

費

選挙費

5

10

13 使用料及び

13 使用料及び

13 使用料及び

5

5

10

1 住民参加のまちづくり 5

1 住民参加のまちづくり 5

1 住民参加のまちづくり 10

賃借料

賃借料

賃借料

(1)住民参加のきっかけづくりと機会の拡充 (5)

・町議会議員選挙費 (5)

使用料及び賃借料 (5)

その他使用料及び賃借料（臨時） (5)

(1)住民参加のきっかけづくりと機会の拡充 (5)

・県知事選挙費（県委託金） (5)

使用料及び賃借料 (5)

その他使用料及び賃借料（臨時） (5)

(1)住民参加のきっかけづくりと機会の拡充 (10)

・参議院議員選挙費（県委託金） (10)

使用料及び賃借料 (10)

その他使用料及び賃借料（臨時） (10)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 5,653,454 90,328 5,743,782 81,458 8,870

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 2,612,598 2,235 2,614,833 2,235

1 社会福祉総 702,618 2,235 704,853 国補助金 職員の人件費、国民健康保険特別会計繰出金、社会福祉事業活動等

1 報 酬 30 1 新型コロナウイルス感染症対策 2,235

務費 2,235

3 職員手当等

11 役 務 費

12 委 託 料

60

255

1,890

に要する経費

(1)新型コロナウイルス感染症対策（住民福祉部） (2,235)

・住民税非課税世帯に関する臨時特別給付金事業 (2,235)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (30)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (30)

時間外勤務手当 (60)

時間外勤務手当 (60)

郵便料 (255)

郵便 (255)

その他委託料 (1,890)

その他委託料 (114)

コンピュータシステム改修委託料 (1,776)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 3,040,856 88,093 3,128,949 79,223 8,870

3 民 生 費
2 児童福祉費

1 児童福祉総 233,804 81,053 314,857 国補助金 1,830 職員の人件費及び児童福祉事業活動、民間保育施設への助成等に要

1 報 酬 3,221 1 新型コロナウイルス感染症対策 79,223

務費 79,223

3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

19 扶 助 費

165

508

50

10

812

1,267

20

75,000

する経費

(1)新型コロナウイルス感染症対策（住民福祉部） (79,223)

・子育て世帯生活支援特別給付金給付事業（ひとり親世帯以外）

(79,223)

会計年度任用職員報酬（月額） (1,348)

事務補助非常勤職員 (1,348)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (31)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (31)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (153)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (153)

時間外勤務手当 (165)

時間外勤務手当 (165)

社会保険料 (239)

社会保険料（報酬に係るもの） (239)

費用弁償 (50)

会計年度任用職員通勤分 (50)

消耗品費 (10)

共通物品 (5)

その他消耗品費 (5)

郵便料 (143)

郵便 (143)

手数料 (669)

振込手数料 (669)

その他委託料 (1,395)

コンピュータシステム改修委託料 (1,395)

扶助費（補助） (75,000)

子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親以外） (75,000)

2 事務管理費 1,830

(1)一般事務管理費（住民福祉部） (1,830)

・保育所管理費 (1,830)

会計年度任用職員報酬（月額） (1,498)

（一般会計）

─23─ ─24─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

事務補助非常勤職員 (1,498)

3 民 生 費
2 児童福祉費

3 児童福祉施 159,893 4,352 164,245 4,352 職員の人件費並びに児童福祉施設の運営及び維持管理に要する経費

設費 1 報 酬 1,594 1 子育て支援の推進 2,406

3 職員手当等

4 共 済 費

13 使用料及び

賃借料

14 工事請負費

407

255

150

1,946

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (191)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (191)

社会保険料 (269)

社会保険料（報酬に係るもの） (269)

その他委託料 (△128)

コンピュータ機器等保守委託料 (△128)

(1)地域社会における子育て力の強化 (2,406)

・浜川小学校敷地内放課後児童クラブ管理費 (2,373)

会計年度任用職員報酬（月額） (1,387)

事務補助非常勤職員 (1,387)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (10)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (10)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (197)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (197)

通勤手当（一般職） (254)

通勤手当（一般職・自動車等） (254)

時間外勤務手当 (153)

時間外勤務手当 (153)

共済組合負担金（一般職・事務費） (9)

共済組合負担金（一般職・事務費） (9)

社会保険料 (246)

社会保険料（会計年度任用職員） (246)

使用料及び賃借料 (117)

ＯＡ機器等賃借料（経常） (117)

・浜川小学校敷地内放課後児童クラブ事業費 (33)

使用料及び賃借料 (33)

その他使用料及び賃借料（経常） (33)

2 施設管理等経費 1,946

(1)児童館 (1,946)

・児童館ＬＥＤ照明取替事業 (1,946)

工事請負費（単独） (1,946)

（一般会計）

─25─ ─26─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

児童館ＬＥＤ照明取替工事 (1,946)

3 民 生 費
2 児童福祉費

4 保育所費 1,980,439 2,688 1,983,127 2,688 職員の人件費並びに公立保育園の運営及び維持管理に要する経費

14 工事請負費 2,688 1 子育て支援の推進 2,310

(1)地域社会における子育て力の強化 (2,310)

・放課後児童クラブ公的施設整備事業 (2,310)

工事請負費（単独） (2,310)

放課後児童クラブ公的施設照明本設工事 (2,310)

2 施設管理等経費 378

(1)保育所 (378)

・上勢保育所維持補修費 (378)

維持補修工事 (378)

上勢保育所維持補修工事費 (378)

（一般会計）

─27─ ─28─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 1,262,333 1,488 1,263,821 634 854

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 694,145 1,488 695,633 634 854

2

3

予 防 費

母子保健費

245,060

212,688

1,270

218

246,330

212,906

国補助金 636

218

予防接種、伝染病対策等に要する経費

母子保健に要する経費

634 12 委 託 料

10 需 用 費

1,270

218

1 健康づくりの推進 1,270

1 子育て支援の推進 218

(1)感染症対策の充実 (1,270)

・予防接種事業費 (1,270)

その他委託料 (1,270)

印刷等委託料 (1,270)

(1)母子保健の充実 (218)

・子ども医療費助成事業費（町単独分） (218)

印刷製本費 (218)

その他印刷製本費 (218)

（一般会計）

─29─ ─30─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 農林水産業 344,640 10,132 354,772 10,132

6 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 7,740 132 7,872 132

1 農業総務費 4,303 132 4,435 132 職員の人件費及び農業の推進等に要する経費

1 報 酬 132 1 事務管理費 132

費

(1)一般事務管理費（建設経済部） (132)

・農業総務管理費 (132)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (132)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (132)

（一般会計）

─31─ ─32─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 水産業費 333,305 10,000 343,305 10,000

6 農林水産業費
3 水産業費

3 漁港管理費 8,701 10,000 18,701 10,000 漁港の維持管理に要する経費

14 工事請負費 10,000 1 施設管理等経費 10,000

(1)港海岸 (10,000)

・港海岸維持補修費 (10,000)

維持補修工事 (10,000)

浜川漁港海岸第１護岸復旧工事 (10,000)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 商 工 費 442,941 210 443,151 210

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 442,941 210 443,151 210

2 商工振興費 368,694 210 368,904 210 商工業の育成振興対策、中小企業の助成等及び美浜メディアステー

12 委 託 料 210 1 施設管理等経費 210

ション管理運営に要する経費

(1)美浜メディア・ステーション (210)

・美浜メディア・ステーション管理費 (210)

その他委託料 (210)

美浜メディアステーション周辺草刈業務委託 (210)

（一般会計）

─35─ ─36─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 土 木 費 1,580,569 2,468 1,583,037 1,806 662

8 土 木 費
4 都市計画費

4 都市計画費 1,025,634 2,468 1,028,102 1,806 662

1

2

5

都市計画総

土地区画整

公 園 費

99,746

186,072

613,317

45

2,423

0

99,791

188,495

613,317

国補助金

県補助金

45

617

職員の人件費及び都市計画事務に要する経費

土地区画整理事業に要する経費

都市公園等の維持管理及び整備に要する経費

務費

理費 1,806

18 負担金補助

14 工事請負費

45

2,423

1 事務管理費 45

1 跡地利用の推進 2,423

△20,000

地方債

20,000

及び交付金 (1)一般事務管理費（建設経済部） (45)

・都市計画総務管理費 (45)

負担金 (45)

沖縄県道路協会等年会費負担金 (45)

(1)キャンプ桑江北側地区跡地利用の推進 (2,423)

・奈留川排水路ＰＯＬ部分改修事業 (2,423)

工事請負費（補助） (2,423)

奈留川排水路ＰＯＬ部分改修工事請負費 (2,423)

（一般会計）

─37─ ─38─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 教 育 費 4,082,601 7,793 4,090,394 3,905 3,888

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 358,449 1,663 360,112 1,663

3 教育振興費 201,509 1,663 203,172 1,663 事務管理、教育活動助成等に要する経費

8 旅 費 23 1 義務教育の充実 23

17 備品購入費 1,640

(1)確かな学力の向上 (23)

・学校教育活動推進事業費 (23)

費用弁償 (23)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (23)

2 庁用自動車関連費 1,640

(1)車両購入事業費（教育委員会） (1,640)

・庁用自動車購入事業（学務係） (1,640)

一件百万円以上の備品 (1,640)

庁用自動車購入費 (1,640)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 小学校費 293,859 2,000 295,859 2,000

10 教 育 費
2 小学校費

1 学校管理費 212,115 2,000 214,115 2,000 職員の人件費及び小学校の管理運営、施設の維持補修等に要する経

14 工事請負費 2,000 1 施設管理等経費 2,000

費

(1)小学校 (2,000)

・小学校維持補修費 (2,000)

維持補修工事 (2,000)

小学校維持補修工事 (2,000)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 1,220,869 4,130 1,224,999 3,905 225

10 教 育 費
5 社会教育費

1

5

社会教育総

文 化 費

117,847

783,879

61

4,069

117,908

787,948 国補助金

61

164

職員の人件費及び生涯学習・社会教育活動に要する経費

町の文化・芸能の保護育成に要する経費

務費

3,905

18 負担金補助

12 委 託 料

61

4,069

1 学びのまち・北谷 61

1 文化財の保全と文化の振興 4,069

及び交付金 (1)地域に開かれた学校づくり (61)

・北谷町ＰＴＡ連合会補助事業費 (61)

負担金 (61)

九州ブロックＰＴＡ研究大会おきなわ大会負担金 (61)

(1)文化財等の調査及び保存と活用 (4,069)

・発掘調査事業費 (4,069)

その他委託料 (4,069)

調査業務委託料 (4,069)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

13 諸支出金 1,786,408 282,092 2,068,500 282,092

13 諸支出金
2 基 金 費

2 基 金 費 1,532,699 282,092 1,814,791 282,092

15 特定駐留軍 165,083 282,092 447,175 県補助金

用地等内土 20,000 24 積 立 金 282,092 1 基金 282,092

地取得事業

基金積立金

地方債

260,000

その他

2,092

(1)特定目的基金（補助） (282,092)

・特定駐留軍用地等内土地取得事業基金積立金 (282,092)

特定駐留軍用地等内土地取得事業基金 (282,092)

特定駐留軍用地等内土地取得事業基金積立金 (282,092)

（一般会計）
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給与費明細書 



職員数
（人）

報酬 給料

3 ― 24,120 7,408 (3.35)

19 56,508 ― 17,353 (3.35)

― 23,295 ― ― （ ― )

22 79,803 24,120 24,761 （ ― )

3 ― 24,120 7,408 (3.35)

19 56,508 ― 17,353 (3.35)

― 23,295 ― ― （ ― )

22 79,803 24,120 24,761 （ ― )

0 － 0 0 （ ― )

0 0 ― 0 （ ― )

― 0 ― ― （ ― )

0 0 0 0 （ ― )

報　　　　　酬 給　　　　　料 職　員　手　当 計

(           ) (625,442) (120,874) (168,547) (914,863)

228 814,471 668,147 1,482,618

(           ) (621,209) (120,874) (167,730) (909,813)

228 814,471 667,515 1,481,986

(              ) (4,233) （　　　　0） (817) (5,050)

0 0 0 632 632

区　　分 扶　養　手　当 通　勤　手　当 住　居　手　当 期末手当 勤勉手当

(           ) (13,034) (           ) (142,545) (           )

31,894 11,197 23,978 193,311 138,572

(           ) (12,961) (           ) (142,004) (           )

31,894 10,943 23,978 193,311 138,572

(           ) (73) (           ) (541) (           )

0 254 0 0 0
※　（　　）内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。

-47-

長等

議員
補
正
前

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

職員手当
の

内　　　訳

２　一般職
（１）　総括

補正後

補正前

比　　較

１　給与費明細書

給与費

期末手当
年間支給率（月分）

区分

長等

議員
補
正
後 その他特別職

計

その他特別職

計

長等

議員

区　　　　　　分

補　 　正　 　後

比
較

その他特別職

計

補 　　正　　 前

職　　員　　数
（人）

比　　 　　　　較



（単位：千円）

その他の
手当

計

7,236 38,764 5,284 44,048

― 73,861 17,673 91,534

― 23,295 ― 23,295

7,236 135,920 22,957 158,877

7,236 38,764 5,284 44,048

― 73,861 17,673 91,534

― 23,295 ― 23,295

7,236 135,920 22,957 158,877

0 0 0 0

― 0 0 0

― 0 0 0

0 0 0 0

（単位：千円）

(126,282) (1,041,145)

302,624 1,785,242

(125,528) (1,035,341)

302,615 1,784,601

（　　　754） (5,804)

9 641

管　理　職　員
特　別　手　当

時　間　外
勤　務　手　当

特　殊　勤　務
手　　　当

管　理　職
　手　当

退　職　手　当
組合負担金

(           ) (12,837) (131) (           ) (           )

592 52,250 1,160 15,765 199,428

(           ) (12,634) (131) (           ) (           )

592 51,872 1,160 15,765 199,428

(           ) (203) (        0 ) (           ) (           )

0 378 0 0 0

-48- 　

共　　済　　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考

合　計 備　考共済費



　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増減額

昇 給 期 間 短 縮
に 伴 う 増 加 分

1,449

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

その他の増減分
職員の人事異動、事業に係る時間
外勤務手当の増額等によるもの632

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

備　　考

職員手当

説　　　明

-49-

給　料

その他の増減分

普 通 昇 給 に
伴 う 増 加 分

増減事由別内訳



 

 

 

 

 

債務負担行為に関する調書 
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債務負担行為で令和5年度以降にわたるものについての令和3年度末までの
支出額又は支出額の見込み及び令和4年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　　　　　　　　項 限　度　額

令和3年度末まで
の支出（見込）額

期　　間 金　　額
北谷町パークゴルフ場指定管理事業 53,392（35）



 令和 5 年度

     から

 令和 8 年度

     まで
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（単位　千円）

 令和4年度以降の
支　出　予　定　額

期　　間 金　　額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源

国（県）
支 出 金 地 方 債 そ の 他

一般財源

53,392 53,392


